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در بیستمین تظاهرات هفتگی علیه اصلاحات قضایی، معترضان همچنان میدان را خالی نکردند

نبرد پایان‌ناپذیر معترضان با نتانیاهو

گردهمایی سیاسیون نامحبوب در اجلاس تازه و کم‌ثمر »گروه 7«

»باشگاه دل‌شکسته‌ها« در هیروشیما!

اکونومیست
بریتانیا

در دهه‌های 1940 و 1950 امریکا 
دست به ایجاد نظم جدیدی 
برای جهان زد که با همه 
زمان  ن  آ ر  د یش  کاستی‌ها
توانست بین ابرقدرت‌ها صلحی 
را ایجاد کند اما این نظم امروز 
در حال از بین رفتن است. علت 
آن نیز این است که در درون 
خود امریکا شاهد یک دوقطبی 
حزبی هستیم که باعث شده 
اعتماد مردمی به دولت از بین 
برود و اکنون در این شرایط 
بایدن در حال اجرای دکترین 
جدیدی است که باید دید آیا 

تأثیر خواهد داشت!

لو اسکپرس
فرانسه

 فرانسه دچار یک فرسودگی 
اداری شده است. این فرسودگی 
ناشی از بوروکراسی حاکم بر 
ادارات است که می تواند عواقب 
فاجعه‌باری را به دنبال داشته 
باشد. این بوروکراسی باعث شده 
تا از پلیس‌ها گرفته تا پرستاران و 
شهری و روستایی دچار دلسردی 
شوند. اما فرانسه برای رها شدن 
از این وضعیت نیازمند تغییراتی 
جدی در ساختارهای اداری خود 
است تا بتواند از این بیماری 

نجات یابد.

 تمایل اوغان
 به سمت اردوغان

تا دور دوم  یک هفته  از  کمتر 
انتخابات ترکیه، یکی از رهبران 
حزب دموکراتیک خلق این کشور 
فاش کرد، سنان اوغان، نامزد 
بازنده انتخابات ریاست‌جمهوری 
این کشور در دور دوم انتخابات از 

اردوغان حمایت خواهد کرد.
به گزارش المیادین، اوغان پیش‌تر 
پیش‌بینی کشیده شدن انتخابات به 
دور دوم را داشت که این شرایط با 
ناکامی دو نامزد اصلی در کسب 50+1 
درصد آرا رقم خورد. در حال حاضر 
براساس نتایج مذاکرات اوغان 
با اردوغان و قلیچدار اوغلو، آرای 
فراکسیون آتا نقش مهمی در تعیین 

نتیجه انتخابات خواهد داشت.

گوترش خواستار اصلاح 
شورای امنیت شد

آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان 
ملل تأکید کرد، زمان اصلاح 
شورای امنیت و نظام مدیریت 
پولی برتون وودز فرا رسیده 
است. به گزارش رویترز، وی در 
سخنرانی خود در حاشیه نشست 
گروه 7 گفت: »اکنون زمان آن 
است که هم شورای امنیت و 
هم نظام مدیریت پولی برتون 
وودز با هدف تطبیق یافتن با 
واقعیت‌های جهان امروز اصلاح 
شود.« وی همچنین از سران گروه 
7 خواست از تقسیم جهان به 
بلوک‌هایی به سبک جنگ سرد 
که یا با امریکا یا چین همسو 

هستند، خودداری کنند.

هشدار صنعا به امریکا و 
رژیم‌صهیونیستی

در  یمن  ارتش  نظامی  مقامات 
بیانیه‌ای به امریکا و رژیم‌صهیونیستی 
هشدار دادند تحرکات مشترک و 
مداخله‌جویانه آنها را زیر نظر دارند و 
این آخرین فرصت برای صلح است.

به گزارش المسیره، محمد‌ناصر 
العاطفی، وزیر دفاع و محمد‌عبدالکریم 
الغماری، رئیس ستاد ارتش یمن 
در این بیانیه اعام کردند:»وحدت 
یمن یک دستاورد تاریخی است که 
تحت‌تأثیر برخی از پروژه‌های کوچک 
و توطئه‌ها قرار نمی‌گیرد. این وحدت 
و تمامیت‌ارضی یمن خط قرمز صنعا 
است و دشمنان به دنبال فروپاشی 

این وحدت هستند.«

دورنمااخبار

قانونی که دولت برای گرم 
شدن خانه‌های مردم در 
شرایط آب و هوایی سرد وضع 
کرده است، مالکان خانه‌ها، 
صنعتگران و در کل صنعت 
را تحت تأثیر قرار می‌دهد. 
با این حال یک چیز واضح 
انتشار  اینکه  آن  و  است 
باید در  گازهای گلخانه‌ای 
آلمان نیز مانند تمام جهان 
کاهش یابد. بنابراین تردیدی 
نیست که این کشور نیز باید 
به چنین روالی بپیوندد اما 
اینکه این کار چگونه باید 
انجام شود نیز مسأله مهمی 
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اشپیگل
آلمان

 رزمایش مقاومت لبنان
 در جنوب این کشور

رئیس شورای اجرایی حزب‌الله 
لبنان در پایان رزمایش مقاومت 
در جنوب این کشور به دشمنان 
هشدار داد تا زمان پیروزی کامل، 
ساح در دستان اعضای مقاومت 
خواهد ماند. به گزارش شبکه 
خبری المیادین، هاشم صفی‌الدین 
گفت: »پیام امروز ما به دشمن این 
است، مقاومتی که این پیروزی‌ها 
را با مردم خود ساخت، با وجود 
تلاش‌ها برای به زانو درآوردنش 
خسته نشده و عقب‌نشینی نکرده 
است. هدف ما حالا شکست 
صهیونیست‌ها است و همان‌طور 
که سیدحسن نصرالله خواسته 
است، آماده مقابله با هر گونه 
تجاوز و تثبیت معادله بازدارندگی 
هستیم که از لبنان و منابعش 
حمایت کنیم.« وی افزود: »به 
نتانیاهو و تیم احمق وی می‌گوییم 
ما به خوبی مراقب امکانات و 
توانایی‌هایمان بوده‌ایم و شاهد 
شکست نتانیاهو در برابر معادلات 

جدید هستیم.«

م  و ا مد ضی  ا عتر ا ی  هفته‌ها د  ا تعد
شهرک‌نشینان علیه کودتای قضایی نتانیاهو 
موسوم به شنبه‌های اعتراضی به عدد 20 
رسید. در این راستا و طبق اخبار واصله، 
هزاران نفر از شهرک‌نشینان مجدداً علیه 
کابینه نتانیاهو و طرح اصلاحات قضایی او 

دست به تظاهرات زدند.
این تظاهرات گسترده در مناطق مختلف 
اراضی اشغالی از جمله شهرک بئر السبع 
برگزار شد و معترضان بار دیگر مخالفت 
صریح خود را با طرح اصلاحات قضایی 
بنیامین نتانیاهو اعلام کردند. خبرگزاری 
»سما« فلسطین به نقل از منابع عبری‌زبان 
اعام کرد، جمعیتی بالغ بر ۱۵۰ هزار 
شهرک‌نشین علیه دولت نتانیاهو و کودتای 
قضایی او در شهرهای مختلف دست به 
تظاهرات زدند. تنها در شهر تل‌آویو حدود 
۱۰۰ هزار نفر علیه دولت نتانیاهو در خیابان 
حضور یافتند و شعار سردادند.تظاهرات 
علیه اصلاح نظام قضایی در حالی صورت 
می‌گیرد که نتانیاهو در نتیجه فشار افکار 
عمومی و فشارهای امریکا مجبور شد، این 
طرح را به صورت موقت تعلیق کند. در 
همین باره نتانیاهو هفتم فروردین‌ماه در 
یک نطق تلویزیونی گفته بود که »تصمیم 
گرفتم برای حصول یک توافق گسترده 
که از مسئولیت ملی سرچشمه می‌گیرد 

از چنددستگی در جامعه،  و جلوگیری 
رأی کنست درباره قانون تغییرات قضایی 
را به حالت تعلیق درآورم.« وی در ادامه 
عنوان داشت که »رأی تغییرات قضایی را 
به تعویق می‌اندازیم، اما هرگز از آن دست 
نمی‌کشیم.«در همین راستا اخیراً یکی از 
نمایندگان پارلمان رژیم صهیونیستی تأکید 
کرد، در صورتی که مذاکرات با اپوزیسیون 
برای رسیدن به یک راه‌حل میانه شکست 
بخورد، کابینه بنیامین نتانیاهو احتمالاً 
بخشی از طرح جنجالی خود برای اجرای 
اصلاحات در دستگاه قضایی را تا ماه اوت 
تصویب کند. به گزارش خبرگزاری رویترز 
عربی، سیمشا روتمن، نماینده تندروی 
کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( و 
نماینده برجسته‌ای از ائتاف ملی مذهبی 
حاکم که ریاست کمیته اصلی بازنگری 
در کنست را بر عهده دارد، به شبکه ۱۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی تأکید کرد 
که »اگر )اپوزیسیون( نخواهد به توافقی 
برسد، به نظرم ما مجبور خواهیم بود در 
مسیر اجرای برخی اصلاحات گام برداریم.« 
روتمن در ادامه اظهار کرد که »فکر می‌کنم 
زمان تصویب پیش‌نویس قانون ساماندهی 
ساختار انتخاب قضات فرا رسیده، چرا که 
پیش از این شور اول این طرح در کنست 
که ائتلاف حاکم ۶۴ کرسی از مجموع ۱۲۰ 

کرسی را در اختیار دارد، انجام شد.«
اهمیت  جهت  آن  از  روتمن  گفته‌های 
مضاعف دارد که لایحه اصاح ساختار 
قضایی رژیم صهیونیستی، پیش‌تر در جلسه 
کنست در قرائت اول با ۶۳ رأی موافق و 
۴۷ رأی مخالف به تصویب رسید؛ لذا باید 
این هشدار را جدی دانست. در این شل 

و سفت کردن‌های بی‌بی و یکی به میخ 
و یکی به نعل زدن‌های کابینه افراطی او، 
شهرک‌‌نشینان به قطعیت کامل درباره کنار 
گذاشتن کودتای قضایی نتانیاهو نرسیده‌اند، 
لذا همچنان اعتراضات شنبه با قدرت ادامه 
دارد؛ چرا که معترضان تأکید می‌کنند، طرح 
اصلاح قضایی نتانیاهو، رژیم صهیونیستی 
را به یک نظام سیاسی دیکتاتوری نزدیک 

. می‌کند
 

موج تازه دستگیری‌ها
به موازات تداوم شنبه‌های اعتراضی، 
کابینه افراطی نتانیاهو هم موج تازه‌ای از 
دستگیری‌ها را در دستور کار خود قرار داده 
است. پیرو این موضوع دیروز یکشنبه، 
نیروهای اشغالگر عملیات یورش و دستگیری 
را در کرانه باختری و بیت‌المقدس اشغالی 
آغاز کردند و تعدادی از شهروندان فلسطینی 
را هدف قرار دادند. به گزارش منابع عربی، 
پلیس رژیم صهیونیستی برای حفاظت از 
امنیت راهپیمایی شهرک‌نشینان به منازل 
ساکنان فلسطینی در شهرک قدیمی قدس 
یورش برد و جوانان فلسطینی را مورد ضرب 

و شتم قرار داد.
فلسطینی  تعدادی  اشغالگر  وهای  نیر
را دستگیر و به بهانه شرکت در اقدامات 
مقاومت مردمی برای بازجویی به مراکز 
اشغالگر منتقل کردند. نیروهای اشغالگر 
سحرگاه دیروز همچنین پسری به نام منتصر 
حسن فؤاد ابوعیاش اهل شهر بیت عمر در 
الخلیل در جنوب کرانه باختری اشغالی را 
دستگیر کردند، همچنین ۶ فلسطینی اهل 
مسافر یاتا از جمله ۳ برادر را پس از تعقیب 
خودروی آنها دستگیر کردند، در حالی که 

آنها در حال گشت‌و‌گذار در منطقه بودند.
پیش‌تر شامگاه شنبه نیز کانال ۱۴ رژیم 
صهیونیستی گزارش داده بود، در یک 
تیراندازی خودروی یکی از شهرک‌نشینان 
در نزدیکی تقاطع الیاس در نزدیکی شهرک 
کریات اربع در الخلیل هدف قرار گرفت. 
این در حالی است که شهرک‌نشینان 
اسرائیلی به فلسطینی‌ها در مرکز کرانه 
باختری و شهر قدس حمله کردند. این 
کانال عبری اعام کرد، نیروهای اشغالگر 
به دلیل تیراندازی خروجی‌های شهرک 
کریات اربع در شرق الخلیل را بستند و 
در چهارراه بنی نعیم موانع ایجاد کردند.

ارتش اشغالگر پس از هدف قرار دادن 
ی  وها نیر و  ن  ک‌نشینا شهر وی  ر خود
امنیتی در مجاورت شهرک »کریات اربع« 
وضعیت آماده‌باش اعلام کرد. همچنین 
به نقل از خبرگزاری فلسطینی سما، 
شهرک‌نشینان صهیونیست با سنگ به 
شهروندان فلسطینی در نزدیکی شهرک 
ترمسعیا در شمال‌شرق رام‌الله حمله کردند. 
شهرک‌نشینان یهود همچنین فلسطینی‌ها 
را در شهرک قدیمی قدس مورد حمله 
قرار دادند. درگیری‌هایی میان دو طرف 
در نزدیکی باب العامود رخ داد و دو جوان 
فلسطینی با گلوله صوتی توسط پلیس رژیم 
صهیونیستی در این منطقه زخمی شدند.

 
تداوم تحریکات بن گویر

در شرایط کنونی وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی نیز کماکان به دنبال تقابل با 
فلسطینیان است. در این راستا بن گویر 
صبح دیروز یکشنبه در اقدامی تحریک‌آمیز 
مجدداً به صحن‌های مسجدالاقصی یورش 

سیاستمداران مختلفی به اجلاس این 
هفته »گروه 7 « در خاک ژاپن آمده‌اند. 
طیف سنی آنها از 43 تا 81 سال در 
نوسان است و ایدئولوژی‌های آنان 
180 درجه با هم تفاوت دارد و طبعاً به 
زبان‌هایی گوناگون سخن می‌گویند. 
با این حال یک وجه مشترک بین جو 
بایدن رئیس جمهور امریکا و سران 
6 کشور دیگری که به این اجلاس 
آمده‌اند، قابل مشاهده است؛ آنها در 

کشورهای خود نامحبوب‌اند!
سران این کشورها با مردمی طرف 
هستند که از روش‌های اداره امور 
توسط آنها ناراضی‌اند و جایگاه بعضی 
از آنها چنان لرزان شده‌است که اگر 
انتخاباتی تازه همین امروز برگزار 
شود، شکست می‌خورند. به همین 
خاطر است که رؤسای جمهوری و 
نخست‌وزیرانی که به هیروشیما، 
شهر محل برگزاری این اجاس پای 
نهادند، به قول یک ناظر طنزپرداز وارد 
»باشگاه افراد دل‌شکسته« شده‌اند. 
قدرمسلم اینکه آنها کمترین شباهت 
را با سیاسیونی دارند که سرنوشت 
سیاسی و سیمای صنعتی شماری از 
مطرح‌ترین کشورهای جهان را رقم 
می‌زنند و تردید و لغزش از سر و روی 

اکثر آنها می‌بارد.جو بایدن جمعه 
گذشته )29 اردیبهشت( در روز آغازین 
اجلاس به جای اینکه به امور »گروه 7« 
بپردازد، تماس‌های تلفنی پر دامنه‌ای از 
محل اقامت خود با کاخ سفید داشت 
تا از واپسین اخبار دوئل حزب خویش 
)دموکرات( و جمهوری‌خواهان بر سر 
کاستی‌های مالی عظیم قروض ملی 
انبوه امریکا که تبدیل به یک گروکشی 
سیاسی شده، مطلع شود. بایدن بعداً 
به گردهمایی »گروه 7« رفت اما 90 
دقیقه قبل از اتمام مباحثات محل 
را ترک گفت و در مراسم صرف شام 
پرزرق و برقی که برای سران 7 کشور 
صنعتی در جزیره میاجیمای ژاپن 
تدارک دیده شده بود، شرکت نکرد تا 
به هتل محل اقامتش بازگردد و دوباره 
با واشنگتن تماس تلفنی برقرار کند.

 
مستأجران لرزان پلکان 

نامحبوبیت
برخوردهایی از این دست نسبت به 
اجلاسی که قرار است شمایی از 
روش‌های مدرن مدیریت جهانی را 
ترسیم کند، از دید سوزان مالونی، 
مدیر بخش سیاست‌های خارجی در 
انستیتوی بروکینگز امریکا نمادی آشکار 
از بی‌مسئولیتی است. وی می‌گوید: 
خیلی‌ها بدرستی می‌پرسند وقتی 
این سران از ساماندهی امور کشورهای 
خود نیز عاجزند، چطور می‌توانند برای 
جامعه جهانی تصمیم گیرنده‌های 
صائبی باشند؟ از این طریق فقط دید 
سایر کشورها به آنانی که قدرت‌های 

و  منفی  شده‌اند،  نامیده  جهانی 
منفی‌تر می‌شود.نظرسنجی‌ها نشان 
می‌دهد، از میان رهبران 22 کشور 
مطرح دنیا فقط سران چهار کشور از 
مقبولیتی بالای 50 درصد در کشورهای 
خود برخوردارند. این سیاستمداران 
نارندرا مودی نخست‌وزیر هند و آلن 
برسه از سوئیس، آندرس مانوئل لوپز 
اوبرادور از مکزیک و آنتونی آلبانسه از 
استرالیا هستند. از جمع آنها مودی 
در هیروشیما حضور یافته ولی فقط 
به عنوان یک ناظر. او با محبوبیتی 
78 درصدی ظاهراً در صدر پلکان 
محبوب‌ها قرار دارد اما وی هم به درون 
گرداب ستیزهای قومی و مذهبی‌ای 
فرو افتاده که جامعه هند را دربر 
گرفته و تأثیرگذاری او را به حداقل 

رسانده است. 
 

زیر »50 درصد«ها
در »گروه 7« اما رهبری را در هیروشیما 
نمی‌یابید که از یک اقبال عمومی 
باشد.  50 درصدی برخوردار  ولو 
نزدیک‌ترین فرد به هرم 50 درصدی 
جورجیا ملونی نخست‌وزیر زن ایتالیا 
است که پاییز گذشته به قدرت رسید 
و یک راستگرای افراطی است و از 
حمایتی 49 درصدی نزد مردم کشورش 
برخوردار است. آمار استخراج شده 
توسط بنگاه »مورنینگ کانسالت« 
محبوبیت داخلی بایدن را 42 درصد 
برآورد کرده ولی این رقم مورد تردید 
اساسی قرار دارد. در آمار همین 
بنگاه، جاستین ترودو نخست‌وزیر 

کانادا 39 درصدی است، اولاف شولتز 
صدراعظم آلمان از مقبولیتی 34 
درصدی برخوردار است، ریشی سوناک 
که بر بریتانیا حکم می‌راند، حمایت 
33 درصد از مردم این کشور را پشت 
خود می‌بیند و بیان محبوبیت فومیو 
کیشیدا در ژاپن 31 درصد است. از 
همه ضعیف‌تر و لرزان‌تر امانوئل 
مکرون رئیس جمهور فرانسه است 
که فقط 25 درصد مردم کشورش او 
را قبول دارند و خیابان‌های شهرهای 
فرانسه طی 6 ماه اخیر محل جولان 
معترضان پرشماری بوده که به 
قواعد تازه وضع شده درخصوص 
بازنشستگان خرده می‌گیرند و افزایش 
سن بازنشستگی تا 64 سال را ناعادلانه 

می‌انگارند.
 

سرانی که به وظایف خود عمل 
نمی‌کنند

مایکل آبراموویتز، رئیس نهاد موسوم 
به »خانه آزادی« که مدعی بسط 
دموکراسی در سطح جهان است، 
درباره تعارض‌های فوق می‌گوید: وضع 
بعضی از این سیاسیون در کشورهای 
خود اسفبار می‌نماید و یکی از آنها، 
جو بایدن است. او حتی اگر اکثر 
خیابان‌های امریکا را با سنگفرش 
طا مفروش کند، حداقل نیمی از 
مردم کشورش او را خواهند کوبید و 
این حرکت را بی‌ارزش خواهند شمرد. 
شماری از این کشورها خود را مهد 
دموکراسی می‌نامند اما آزادی در آنها 
فقط صوری و در جهات منفی است 

نیشن
امریکا

هنری کیسینجر، استراتژیست 
امریکایی صد ساله شد. او 
کسی است که جنایات زیادی 
را در ایام ریاست جمهوری 
او  شد.  مرتکب  نیکسون 
به نیکسون کمک کرد تا 
مذاکرات صلح با پاریس را به 
نابودی کشد و جنگ ویتنام را 
تبدیل به جنگی طولانی کند. 
او همچنین کسی بود که 
حمله به کامبوج را پی‌ریزی 
کرد و کودتای پینوشه را در 
شیلی علیه آلنده رقم زد اما 
بعد از آن روالی متفاوت در 

گرفت. پیش 

برد تا به گفته خودش این پیام را 
به فلسطینی‌ها برساند که »صاحب 

خانه کیست!«
به گزارش سایت خبری عبری آی۲۴، 
ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی 
این رژیم در این بازدید در اظهاراتی 
نژادپرستانه گفت: »خوشحالم که 
به حرم قدسی، مهم‌ترین مکان 
برای مردم اسرائیل وارد شدم، باید 
گفت که پلیس در اینجا کار بزرگی 
انجام می‌دهد و یک‌بار دیگر ثابت 
می‌کند که صاحبان خانه در اورشلیم 
)بیت‌المقدس( چه کسانی هستند.«
این وزیر که به مواضع خود در 
سرکوب گروه‌های فلسطینی در نوار 
غزه بویژه پس از حملات موشکی 
از این منطقه به اراضی اشغالی 
معروف است، ادعا کرد: »تهدیدهای 
حماس به ثمر نخواهد نشست. ما 
در اورشلیم )بیت‌المقدس( و تمام 
سرزمین اسرائیل حاکم هستیم. ما 
باید برادرانمان را در نقب و الجلیل 
به خاطر بیاوریم. در بودجه بعدی 
باید در این مناطق سرمایه‌گذاری 
کنیم. همان‌طور که اورشلیم روح 
ماست، نقب و الجلیل نیز روح ما 
هستند. ما باید سرمایه‌گذاری کنیم، 
باید در آنجا کار کنیم، باید در نقب 
و الجلیل نیز حاکم باشیم و اساس 
بن  یورش  است.«اما  آن بودجه 
گویر به مسجدالاقصی و ادعاهای او 
با واکنش‌های جدی مواجه شد. 
ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین، 
حماس، مصر و اردن یورش دیروز وزیر 
تندرو امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
به مسجدالاقصی را تجاوز آشکار به این 
مسجد دانسته و آن را محکوم کردند.
نبیل ابوردینه، سخنگوی تشکیلات 
خودگردان گفت که »تاش ایتامار 
بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم 
ی  ها و ر تند یگر  د و  نیستی  صهیو
صهیونیستی برای تغییر وضعیت 
و  محکوم  مسجدالاقصی  موجود 
خواهد  شکست  و  است  مردود 
خورد، مردم فلسطین در کمین این 
تلاش‌ها خواهند بود.« همچنین 
محمد حماده، سخنگوی جنبش 
مقاومت اسامی حماس در قدس 
تأکید کرد: »ما هرگز مسجد‌الاقصی 
لیت  مسئو و  یم  ر ا نمی‌گذ تنها  ا  ر
تمامی پیامدهای تعرض وحشیانه 
شهرک‌نشینان  و  اسرائیلی  وزرای 
اشغالگر یهودی متوجه دولت رژیم 

صهیونیستی است.«
وزارت خارجه اردن نیز یورش بن 
گویر به مسجدالاقصی تحت حفاظت 
نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی 
المجالی،  کرد. سنان  محکوم  را 
سخنگوی این وزارتخانه اعام کرد، 
یورش بن گویر به مسجدالاقصی و 
هتک حرمت آن اقدامی تحریک‌آمیز و 
مردود و نقض آشکار قوانین بین‌المللی 
و قوانین وضعیت تاریخی و قانونی 
موجود در قدس و مقدسات آن است. 
از طرفی دیگر، وزارت خارجه مصر نیز 
یورش وزیر امنیت داخلی اسرائیل 
به مسجد‌الاقصی به همراه سایر 
افراط‌گرایان را محکوم کرد و آن را 

اقدامی تنش‌زا دانست.

پیتر بیکر، گزارشگر سیاسی- اجتماعی
مترجم: وصال روحانی

تحلیل روز

و این حس وجود دارد که سران آنها 
هرگز به وظایف خویش به طور کامل 

نمی‌کنند. عمل 
 

از زیاده‌خواهی غریب ترامپ تا 
شکست محتمل سوناک

امریکا بر اثر ضعف بایدن در برخورد 
قاطعانه با امور کشورش و حرکت 
پرشتاب دونالد ترامپ برای پس گرفتن 
عنوان ریاست جمهوری‌اش به یک 
نقطه آشفتگی چشمگیر رسیده و کار به 
جایی کشیده که ترامپ خواستار تغییر 
برخی قواعد قانون اساسی امریکا شده 
تا هرگونه مانعی در راه به قدرت رسیدن 
مجدد وی محو شود و نظام قضایی 
این کشور هم به رغم وجود اسنادی 
آشکار از کج‌روی‌ها در کاخ سفید در 
دوره ریاست جمهوری وی، نتوانسته او را 
تأدیب و بابت تخلفاتش مجازات کند. 
در چند کشور دیگر هم که رهبرانشان 
به هیروشیما آمده‌اند، اوضاع آشکارا 
ناامن است. در بریتانیا جدیدترین 
نظرسنجی‌ها حاکی از آن است که اگر 
انتخابات اواخر تابستان سال گذشته 
که ریشی سوناک را جانشین »ترزا 
می‌« کرد، تکرار شود، سوناک به رهبر 
حزب مخالف )کارگر( خواهد باخت و 
در کانادا هم سناریوی مشابهی وجود 
دارد و ترودو و حزب او )لیبرال( در 
صورت انجام انتخاباتی تازه برخلاف 
مرتبه قبلی به حزب مخالف خود 
)محافظه‌کار( خواهد باخت. اگر هم 
به گستره آلمان چشم بدوزیم، یک 
انتخابات مجدد احتمالی اولاف شولتز و 
حزب او )سوسیال دموکرات( را به سوی 
شکست مقابل »دموکرات مسیحی«ها 

سوق خواهد داد.

 چنگ زدن به عارضه کرونا
دفاعیه این عنوان‌داران لرزان در 
قبال ضعف‌هایشان به چنگ زدن 
به بهانه‌هایی ناکافی همچون تبعات 

رواج بیماری کرونا منحصر می‌شود 
که اگرچه کشته‌های فراوانی را در 
سطح جهان برجای نهاد، اما تنها 
این  که  دارد  را  سرپوشی  حالت 
سیاسیون کم کفایت می‌خواهند 
بر ساختارهای لرزان سیاستگذاری 
خویش بگذارند. کارل بیلد، نخست‌وزیر 
سابق سوئد می‌گوید: کرونا البته چهار 
سال تلخ را بر جهان حاکم ساخت 
اما حجم بی‌کفایتی‌های اقتصادی 
که نامرادی‌های اجتماعی را هم در 
کشورهای مختلف افزون ساخته، 
بیش از آنی است که بتوان همه آن را 
به کم‌رونقی‌های برخاسته از عملکرد 

ویرانگرانه »کووید19« نسبت داد. 
 

از دیروز تا امروز
این اولین باری نیست که اجلاس 
برگزار  در شرایطی  هفت«  »گروه 
می‌شود که زیر پای سران حاضر در آن 
سست و اوضاع کشورهای آنان آشفته 
است اما به اعتقاد جان کرتون، مدیر 
بخش »ارزیابی فعالیت‌های گروه 7« در 
دانشگاه تورونتوی کانادا، تفاوت آشکار 
این مرتبه با دفعات قبلی این است که 
اینک جهان در یک سراشیبی عمومی 
قرار دارد و کمتر سیاست‌پیشه ارشدی 
را می‌توان محبوب مردم یافت حال 
آن که در گذشته لرزش‌ها و اوضاع بد 
هرگز گستره‌ای چنین عظیم را در دنیای 
غرب شامل نمی‌شد. وی می‌گوید: 
»این رهبران سهل‌انگار در یک جهان 
چندقطبی که دیگر در تسخیر مطلق 
امریکا و روسیه نیست، بیش از پیش 
احساس سرگشتگی می‌کنند. وقتی 
رهبران این کشورها آینده‌ای تیره را در 
انتخابات بعدی کشورهای خود انتظار 
می‌کشند، چطور می‌توانند برای چنان 
آینده‌ای برنامه‌ریزانی دلسوز باشند؟ 
مگر برای آنها آینده کشورشان بدون 

حضور خودشان اهمیتی هم دارد؟!
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